
Resolución N° 189-P-2014 
Corrientes, 02 de Diciembre de 2014. 
 
 
V I S T O: 
El Artículo 41° de la Carta Orgánica Municipal, la Ordenanza N° 5345, los Expedientes Administrativos N° 
167-D-14 Adj. 173-D-14 del Honorable Concejo Deliberante (H.C.D.) y N° 3053-S-14 del Departamento 
Ejecutivo Municipal (D.E.M.), la Resolución N° 342 del H.C.D.; Y 
 

CONSIDERANDO: 
 
QUE,  en la Sesión Ordinaria del día 27 de noviembre de 2014, a través de la Resolución N° 342 del Cuerpo, 
se dio aprobación a la Primera Lectura del llamado a Licitación  Sistema Transporte Urbano de Pasajeros de 
la Ciudad de Corrientes, tramitados en los Expedientes citados en el visto.  
 
QUE, tal como lo establece nuestra Carta Orgánica Municipal, es requisito esencial que entre la Primera 
Lectura y su aprobación definitiva medie Audiencia Pública, con la finalidad de dar conocimiento y 
participación amplia al tratamiento del tema en cuestión. 
 
QUE, a través de la Ordenanza N° 5345, se establece el procedimiento de Audiencia Pública que debe 
garantizar el respeto de los principios de igualdad, publicidad, oralidad y gratuidad. 
  
QUE, con dicho propósito se deberá fijar día, hora, y lugar para la realización de la Audiencia Pública. 
 
QUE, es facultad del Presidente del Honorable Concejo Deliberante dictar la presente Resolución conforme 
lo determinan las normas vigentes. 
 

POR ELLO:  

 
EL  PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

 
R E S U E L V E: 
 
 
ARTICULO 1º:  CONVOCAR a Audiencia Pública a los vecinos de la Ciudad de Corrientes, en 
cumplimiento del Artículo 41° de la Carta Orgánica Municipal y el procedimiento establecido en la 
Ordenanza N° 5345, observando los siguientes parámetros: 
Agenda: Llamado a Licitación del Sistema Transporte Urbano de Pasajeros de la Ciudad de Corriente;  
Autoridad Convocante: Honorable Concejo Deliberante de la Ciudad de Corrientes; 
Objeto: Expresar opinión respecto del Pliego de Bases y Condiciones del Proyecto tramitado por  Exptes. N° 
167-D-14 Adj. 173-D-14 del H.C.D. y N° 3053-S-14 del D.E.M.; 
Lugar, Fecha y Hora: Recinto del Honorable Concejo Deliberante, sito en calle 25 de mayo N° 1144 de esta 
ciudad, el día 19 de diciembre de 2014 a las 08,30 horas; 
Requisitos para participar: Retirar el formulario de inscripción disponible en la Mesa de Entradas del 
Honorable Concejo Deliberante, o imprimirlo de los Sitios Web: www.concejocorrientes.gov.ar y 
www.ciudaddecorrientes.gov.ar; 
Lugar y Plazo para Inscripción: En la Mesa de Entradas del Honorable Concejo Deliberante, en horario de 
8,00 a 13,00 hs., desde el 02 de diciembre y hasta el 15 de diciembre de 2014, inclusive. 
 



ARTICULO 2º:  PUBLICAR  el Art. 1° de la presente Resolución durante cinco (5) días en el Boletín Oficial 
Municipal, Tres (3) Diarios de circulación local, Seis (6) Emisoras Radiales de la Ciudad de Corrientes y en 
las páginas Web de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes y del Honorable Concejo Deliberante. 
 
ARTICULO 3°:  PUEDEN  participar todas las personas físicas o jurídicas, públicas o privadas, que 
invoquen un derecho o interés suficiente, difuso o de incidencia colectiva, relacionado con la temática objeto 
de la Audiencia Pública. 
 
ARTICULO 4°:  LAS personas jurídicas pueden participar por medio de sus representantes, debidamente 
acreditados, admitiéndose la intervención de un solo orador en su nombre. Los participantes pueden actuar en 
forma personal o a través de sus representantes. 
 
ARICULO 5º:  LA presente Resolución será refrendada por el Señor Secretario del Honorable Concejo 
Deliberante. 
 
ARTICULO 6º:  REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 
 
Lic. ATALIVA G. LAPROVITTA 
PRESIDENTE 
Honorable Concejo Deliberante 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
RICARDO JUAN BURELLA 
SECRETARIO 
Honorable Concejo Deliberante 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
Resolución N° 3334 
Corrientes, 02 Diciembre de 2014 
 
VISTO: 
 
El expediente N° 607-B-14 /2709-D-14, y la Resolución N° 3160/14, por el cual el Señor Barrionuevo 
Eduardo Adolfo solicita pago de diferencia retroactivos de viáticos, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, por Resolución N° 63/09 se Homologa el Convenio de Cooperación reciproca suscripto el día 11 de 
diciembre de 2009, entre este Municipio y la Dirección Nacional de Vialidad por el cual en la Cláusula Cuarta 
se regula la forma en que se abonarán los gastos de movilidad, viáticos, pasajes y demás, que el desempeño de 
la función generen, en un todo de acuerdo al régimen que le corresponde en esa Dirección Nacional, al 
Agente involucrado y en concordancia con lo prescripto por el Decreto Nacional N° 1.343/74, Anexo I, Art.3° 
-IV-J. 
 
Que, a fojas 02 al 05 obra Resolución A.G. de la Dirección Nacional de Vialidad N° 1779/14 de fecha 
05/08/2014. 
 
Que, a fojas 12 y 13 obra Anexo I de la Resolución N° 1779/14, de la Dirección Nacional de Vialidad de la 
Secretaria de Obras Publicas del Ministerio de Planificación Federal Inversión Publica y Servicios, que 
dispone la actualización de la escala de viáticos para los agentes afectados en Comisión de Servicios. 
 



Que, a fojas 23, la Dirección General de Contabilidad solicita que se agregue en la Resolución el articulo 
donde se apruebe la actualización de la escala de viatico y se reconozca las diferencias entre los montos 
pagados y los montos actualizados de los meses de junio hasta octubre  inclusive, por los que se deberá 
modificar el art. 1 de la Resolución N° 3160/14. 
 
Que, el Departamento Ejecutivo posee las facultades para el dictado de la presente Resolución.  
 
POR ELLO: 
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 
 
RESUELVE: 
 
Artículo 1:  Modificar el Artículo 1° y se agregue un artículo donde se reconozca las diferencias entre los 
montos pagados y los montos actualizados de los meses de junio hasta octubre inclusive  de la Resolución N° 
3160/14, el que quedara redactado de la siguiente manera . 
 
Artículo 2:  Reconocer las diferencias entre los montos pagados y los montos actualizados  de los meses de 
junio hasta octubre de 2014 inclusive a favor del Asesor Técnico de la Secretaria de Planeamiento, Obras y 
Servicios Públicos, Ingeniero Eduardo Barrionuevo, DNI N° 05.710.731, en concepto de la aplicación del 
Convenio de Cooperación reciproca suscripto entre el Municipio y la Dirección Nacional de Vialidad, por la 
suma de $ 13.045,86 (PESOS TRECE MIL CUARENTA Y CINCO CON OCHENTA Y SEIS 
CENTAVOS), de acuerdo a los montos fijados en la Resolución de Administración General de Vialidad N° 
1779/14, que dispone la actualización de la escala de viáticos para los agentes afectados en Comisión de 
Servicios. 
 
Artículo 3:  La presente Resolución será refrendada por los Señores Secretarios de Economía y Finanzas y de 
Coordinación General. 
 
Artículo 4:  Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese. 
 
Roberto Fabián Ríos 
Intendente 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
Irma del Rosario Pacayut 
Secretaria de Coordinación 
General 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
Rodrigo Martín Morilla 
Secretario de Economía 
y Finanzas 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
Resolución N° 3347 
Corrientes, 02 de Diciembre de 2014 
 
VISTO: 
 
La Resolución N° 11 del 12 de diciembre de 2013 y sus modificatorias, , por la cual se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento Ejecutivo Municipal, y  
 
CONSIDERANDO: 
 



Que, es menester garantizar el normal funcionamiento administrativo de las dependencias inferiores de las 
Direcciones Generales del Departamento Ejecutivo Municipal. 
 
Que, resulta prioritario para la actual gestión ampliar su capacidad operativa en las distintas actividades que 
desarrollan las dependencias inferiores. 
 
Que, en tal sentido, es necesario para el funcionamiento ordenado del Departamento Ejecutivo Municipal, 
designar los respectivos Directores, Jefes de Departamento y Jefes de División de manera provisoria. 
 
Que, es atribución del Departamento Ejecutivo Municipal, designar los Directores, Jefes de Departamento y 
Jefes de División de las distintas áreas administrativas. 
 
 
POR ELLO 
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 
 
RESUELVE: 
 
Artículo 1: Asignar interinamente a la señora Elizabeth Fabiana Sosa DNI N° 22.018.920, las funciones de 
Jefa del Departamento Servicios y Comunicación, dependiente de la Dirección de Administración de la 
Secretaria de Recursos Humanos y Relaciones Laborales, a partir del 1° de diciembre de 2014. 
 
Artículo 2:  La Municipalidad se reserva el derecho de dejar sin efecto la asignación de funciones dispuesta 
por el artículo precedente. 
 
Artículo 3:  La presente Resolución será debidamente refrendada por la Señora Secretaria de Coordinación 
General de la Municipalidad, y el Señor Secretarios de Recursos Humanos y Relaciones Laborales. 
 
Artículo 4:  Regístrese,  publíquese, cúmplase y archívese. 
 
 
Roberto Fabián Ríos 
Intendente 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
Irma del Rosario Pacayut 
Secretaria de Coordinación 
General 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
Pedro Ramón Lugo 
Secretario de Recursos Humanos 
 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2520 
Corrientes, 13 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3268/S/2.014 C/SALINAS CASADO EZEQUIEL A., que tramita por ante este juzgado de Faltas 
N° 2, se ha dictado el Fallo N° 1098, de fecha 11/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a SALINAS 
CASADO EZEQUIEL ADRIAN  D.N.I: 37.586.846, domiciliado en: Belgrano 1770 Dto 12 de esta ciudad 
capital, para conducir todo tipo de vehículos moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 
11/11/2014 hasta el 09/02/2015, por haber conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. 
N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – Boletín Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín 
Municipal  conforme al art. N° 12° de la Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  



Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2517 
Corrientes, 13 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3265/A/2.014 C/ALEGRE GEREMIAN LORETO, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 
2, se ha dictado el Fallo N° 1086, de fecha 06/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a ALEGRE JEREMIAS 
LORETO  D.N.I: 34.425.703, domiciliado en: Los Lirios N° 5685, para conducir todo tipo de vehículos 
moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 06/11/2014 hasta el 04/02/2015, por haber 
conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – Boletín 
Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de la 
Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2514 
Corrientes, 13 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3238/U/2.014 C/URBINA ANDRES, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 2, se ha 
dictado el Fallo N° 1075, de fecha 06/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a URBINA ANDRES, D.N.I: 
28.810.904, domiciliado en: Zarate N° 2744, para conducir todo tipo de vehículos moto-propulsados por el 
termino de 180 días corridos desde el 06/11/2014 hasta el 04/05/2015, por haber conducido en estado de 
ebriedad y ser reincidente, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – Boletín 
Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de la 
Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
                             
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2526 
Corrientes, 20 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3235/C/2.014 C/CORTI RAMIRO ABEL, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 2, se ha 
dictado el Fallo N° 1035, de fecha 04/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a CORTI RAMIRO ABEL  
D.N.I: 34.366.247, domiciliado en: Benjamín de la Vega N° 1754, para conducir todo tipo de vehículos moto-
propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 04/11/2014 hasta el 02/02/2015, por haber conducido 
en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – Boletín Municipal 
N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de la Ordenanza N° 
2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 



JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2535 
Corrientes, 20 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3149/S/2.014 C/SAUCEDO DOMINGUEZ ANIBAL OMAR, que tramita por ante este juzgado de 
Faltas N° 2, se ha dictado el Fallo N° 986, de fecha 29/10/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a SAUCEDO 
DOMINGUEZ ANIBAL OMAR D.N.I: 30.810.591, domiciliado en: Lag. Seca 244 Viv. Stor E casa 184, 
para conducir todo tipo de vehículos moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 29/10/2014 
hasta el 27/01/2015, por haber conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la 
Ordenanza N° 5466 – Boletín Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  
conforme al art. N° 12° de la Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2530 
Corrientes, 20 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3122/P/2.014 C/PANIAGUA DAVID FABIAN, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 2, 
se ha dictado el Fallo N° 989, de fecha 29/10/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a PANIAGUA DAVID 
FABIAN D.N.I: 30.644.912, domiciliado en: B° Lomas Ruta 5 Km 2, para conducir todo tipo de vehículos 
moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 29/10/2014 hasta el 12/01/2015, por haber 
conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – Boletín 
Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de la 
Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2525 
Corrientes, 20 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3190/V/2.014 C/VALLEJOS ROMAN DARIO, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 2, se 
ha dictado el Fallo N° 1033, de fecha 03/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a VALLEJOS ROMAN 
DARIO. DN.I: 31.102.967, domiciliado en: B° 3 de Abril 237 Viv. Mz. G casa 306, para conducir todo tipo 
de vehículos moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 03/11/2014 hasta el 01/02/2015, 
por negarse a realizar el test de alcoholemia, constituyendo la negativa una falta además de la presunta 
infraccion al inc. a del Art. 86° de la Ord. 3202 B.M. 558 bis, conforme lo establece el Art. 1° de la Ord. 5466 
B.M. 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de la Ordenanza 
N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2511 
Corrientes, 13 de Noviembre de 2.014 



 
Causa N° 3184/B/2.014 C/BARRETO RAUL HORACIO, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 2, 
se ha dictado el Fallo N° 1053, de fecha 04/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a BARRETO RAUL 
HORACIO, DN.I: 24.835.069, domiciliado en: Lag. Seca 16 Viv. P° 3 Dpto 13, para conducir todo tipo de 
vehículos moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 04/11/2014 hasta el 02/02/2015, por 
haber conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – 
Boletín Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de 
la Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2508 
Corrientes, 13 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3173/A/2.014 C/ACEVEDO ESTEBAN DARIO, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 2, 
se ha dictado el Fallo N° 959, de fecha 28/10/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a ACEVEDO ESTEBAN 
DARIO, DN.I: 28.090.162, domiciliado en: B° Rio Paraná S/N, para conducir todo tipo de vehículos moto-
propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 28/10/2014 hasta el 26/01/2015, por haber conducido 
en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – Boletín Municipal 
N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de la Ordenanza N° 
2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2543 
Corrientes, 20 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3091/Q/2.014 C/QUIROZ BURGOS GABRIEL, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 2, 
se ha dictado el Fallo N° 1113, de fecha 18/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a QUIROZ BURGOS 
GABRIEL ISAAC, DN.I: 35.450.803, domiciliado en: 100 Vi. Mbk K P° 2 Dpto. 2, para conducir todo tipo 
de vehículos moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 18/11/2014 hasta el 15/02/2015, 
por haber conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – 
Boletín Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de 
la Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2541 
Corrientes, 20 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3271/B/2.014 C/BARRETO CARLOS RODOLFO, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 
2, se ha dictado el Fallo N° 1104, de fecha 13/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a BARRETO CARLOS 
RODOLFO, DN.I: 13.249.168, domiciliado en: B° Lag. Seca 70 Viv. Mz. 216 A casa 12, para conducir todo 



tipo de vehículos moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 13/11/2014 hasta el 
11/02/2015, por haber conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la 
Ordenanza N° 5466 – Boletín Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  
conforme al art. N° 12° de la Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2559 
Corrientes, 13 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3183/M/2.014 C/MARTINEZ MARCO ANTONIO, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 
2, se ha dictado el Fallo N° 1076, de fecha 06/11/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a MARTINEZ MARCO 
ANTONIO, DN.I: 30.447.054, domiciliado en: B° Los Pinos Mz. J casa 19 Bella Vista, para conducir todo 
tipo de vehículos moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 06/11/2014 hasta el 
04/02/2015, por haber conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la 
Ordenanza N° 5466 – Boletín Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  
conforme al art. N° 12° de la Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 2 
 
OFICIO N° 2562 
Corrientes, 13 de Noviembre de 2.014 
 
Causa N° 3119/G/2.014 C/GOMEZ DANIEL DUILIO, que tramita por ante este juzgado de Faltas N° 2, se 
ha dictado el Fallo N° 999, de fecha 29/10/2014 resolvió: II°) INHABILITAR a GOMEZ DANIEL DUILIO,  
DN.I: 28.090.162, domiciliado en: B° Ipridimo Pje. 22 de Mayo N° 758, para conducir todo tipo de vehículos 
moto-propulsados por el termino de 90 días corridos desde el 29/10/2014 hasta el 27/01/2015, por haber 
conducido en estado de ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. N° 1 de la Ordenanza N° 5466 – Boletín 
Municipal N° 1472; oficiar a la Dirección de Tránsito y Boletín Municipal  conforme al art. N° 12° de la 
Ordenanza N° 2.081-Boletin Municipal N° 378.  
 
Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva 
Juzgado de Faltas N° 2 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
JUZGADO DE FALTAS N° 4 
 
Oficio N° 1537 
 
FALLO EXP. LETRA AÑO  INFRACTOR   Ape.y Nom. DNI  INFRACCION 1 INFRACCION 2 
 
Dr. Guillermo E. Gutnisky 
JUEZ 
Juzgado de Faltas N° 4 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 



 
JUZGADO DE FALTAS N° 4 
OFICIO N° 2231/14.- 
CORRIENTES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014.- 
 
EXPTE. N° 202/R/2013 – INFRACTOR: ROMERO ADRIAN ANDRES, que tramita por ante este 
juzgado  de faltas N° 4, se ha dictado el fallo 1236/14 que en su parte pertinente reza: “N° 1236/14, 
Corrientes, 17 de Noviembre de 2014: “1°)….2°) DISPONER la participación del condenado ROMERO 
DARIO ANDRES–DNI 31.848.749, en la Escuela de Conducción. Ofíciese a sus efectos. 3°)….4°) 
INHABILITAR a ROMERO DARIO ANDRES–DNI 31.848.749 , domiciliado en B° DORADO IX MBK 
G P 2 D, de esta Ciudad, por el termino de NOVENTA DIAS (90) desde el 17/11/2014 al 16/02/2015, para 
conducir todo tipo de vehículos moto – propulsados por haber conducido en estado de ebriedad conforme al 
Art. 53° de la Ordenanza N° 2081 – BM 378. Comunicar a las Direcciones de Transito y Prensa Municipal 
para ser publicado en el Boletín Municipal, conforme al Art. 12° de la Ordenanza N° 2081-BOM 378 
modificado por la Ordenanza N° 5466 en su Art. 1° . 5°) NOTIFIQUESE…-6°) REGISTRESE. 
 
Dr. Guillermo E. Gutnisky 
JUEZ 
Juzgado de Faltas N° 4 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 

 

 
JUZGADO DE FALTAS N° 4 
OFICIO N° 2243/14.- 
CORRIENTES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2014.- 
 
EXPTE. N° 1689/R/2011 – INFRACTOR: RAMIREZ LEANDRO IVAN, que tramita por ante este 
juzgado  de faltas N° 4, se ha dictado el fallo 1250/14 que en su parte pertinente reza: “N° 1250/14, 
Corrientes, 19 de Noviembre de 2014: “1°)….2°) DISPONER la participación del condenado RAMIREZ 
LEANDRO IVAN–DNI 34.175.240, en la Escuela de Conducción. Ofíciese a sus efectos. 3°)….4°) 
INHABILITAR a RAMIREZ LEANDRO IVAN–DNI 34.175.240 , domiciliado en ACONQUIJA N° 
3149, de esta Ciudad, por el termino de NOVENTA DIAS (90) desde el 19/11/2014 al 18/02/2015, para 
conducir todo tipo de vehículos moto – propulsados por haber conducido en estado de ebriedad conforme al 
Art. 53° de la Ordenanza N° 2081 – BM 378. Comunicar a las Direcciones de Transito y Prensa Municipal 
para ser publicado en el Boletín Municipal, conforme al Art. 12° de la Ordenanza N° 2081-BOM 378 
modificado por la Ordenanza N° 5466 en su Art. 1° . 5°) NOTIFIQUESE…-6°) REGISTRESE. 
 
Dr. Guillermo E. Gutnisky 
JUEZ 
Juzgado de Faltas N° 4 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 


